
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ 

СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА «АИСТ» 

ПРИКАЗ 
 

 

От  24 августа 2017 г. 

 

г. Нижний Тагил 

 

№  129 

 
Об отчислении обучающихся  

ГАУ ДО СО «СДЮСШОР «Аист»  
 

На основании комплектования учебных групп на 2017-2018 учебный год, в 

соответствии с Уставом ГАУ ДО СО «СДЮСШОР «Аист», Положением о порядке зачисления и 

перевода обучающихся ГАУ ДО СО «СДЮСШОР «Аист», Положением о текущем контроле 

успеваемости, промежуточной и итоговой аттестации обучающихся ГАУ ДО СО «СДЮСШОР 

«Аист», по решению педагогического совета ГАУ ДО СО «СДЮСШОР «Аист» от 24.08.2017 

года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В связи с невыполнением условий для дальнейшего прохождения обучения в 

ГАУ ДО СО «СДЮСШОР «Аист» отчислить с 01 сентября 2017 года из основного состава 

следующих обучающихся:   

№ 
п/п 

Фамилия имя 
Дата 

рождения 
Разряд Группа 

Тренер-
преподаватель 

Отделение 

1 Бурмакина Варвара 06.12.2007 б/р НП-2 (г/л) Машанов О.В. горнолыжный спорт 

2 Фёдорова Полина 30.11.2007 б/р НП-2 (г/л) Машанов О.В. горнолыжный спорт 

3 Бирюков Евгений 09.03.2004 3 юн НП-3 (г/л) Машанов О.В. горнолыжный спорт 

4 Бурылов Иван 11.09.2005 3 юн НП-3 (г/л) Машанов О.В. горнолыжный спорт 

5 Коровина Ева 24.12.2006 3 юн НП-3 (г/л) Машанов О.В. горнолыжный спорт 

6 Николаев Семен 08.02.2005 2 юн НП-3 (г/л) Машанов О.В. горнолыжный спорт 

7 Широков Евгений 18.02.2005 б/р НП-3 (г/л) Машанов О.В. горнолыжный спорт 

8 Якушев Иван 27.09.2006 б/р НП-3 (г/л) Машанов О.В. горнолыжный спорт 

9 Ереева Светлана 10.09.2000 3 ТГ-3 (ф) Машанов О.В. фристайл 

10 Кожинов Степан 19.07.2003 2 ТГ-3 (ф) Машанов О.В. фристайл 

11 Ашеева Кира  29.06.2009 б/р НП-1 Кашкина О.Ю. горнолыжный спорт 

12 Быстров Савелий 02.01.2007 б/р НП-1 Кашкина О.Ю. горнолыжный спорт 

13 Вязникова Марианна 08.10.2004 б/р НП-1 Кашкина О.Ю. горнолыжный спорт 

14 Горбатов Илья 11.02.2005 б/р НП-1 Кашкина О.Ю. горнолыжный спорт 

15 Карпунина Дарья 10.01.2007 б/р НП-1 Кашкина О.Ю. горнолыжный спорт 

16 Корытько Варвара 19.01.2009 б/р НП-1 Кашкина О.Ю. горнолыжный спорт 

17 Кузнецов Георгий 19.12.2005 б/р НП-1 Кашкина О.Ю. горнолыжный спорт 

18 
Маманазаров 
Махмуд 

07.04.2009 б/р НП-1 Кашкина О.Ю. горнолыжный спорт 

19 Медведева Анастасия 19.12.2008 б/р НП-1 Кашкина О.Ю. горнолыжный спорт 

20 Никонов Дмитрий 06.12.2002 б/р НП-1 Кашкина О.Ю. горнолыжный спорт 

21 Петрова Валерия 11.03.2009 б/р НП-1 Кашкина О.Ю. горнолыжный спорт 

22 Платнюк Дмитрий 25.03.2006 б/р НП-1 Кашкина О.Ю. горнолыжный спорт 



№ 
п/п 

Фамилия имя 
Дата 

рождения 
Разряд Группа 

Тренер-
преподаватель 

Отделение 

23 Поливач Семён 20.11.2006 б/р НП-1 Кашкина О.Ю. горнолыжный спорт 

24 Проснева Дарья 09.06.2006 б/р НП-1 Кашкина О.Ю. горнолыжный спорт 

25 Рякина Арина  12.04.2008 б/р НП-1 Кашкина О.Ю. горнолыжный спорт 

26 Титова Милана 24.12.2008 б/р НП-1 Кашкина О.Ю. горнолыжный спорт 

27 Трацевский Семён  24.08.2007 б/р НП-1 Кашкина О.Ю. горнолыжный спорт 

28 Хачатрян Нарек 04.05.2008 б/р НП-1 Кашкина О.Ю. горнолыжный спорт 

29 Шавкунов Никита 11.05.2006 б/р НП-1 Кашкина О.Ю. горнолыжный спорт 

30 Заморов Павел 12.04.2007 б/р НП-2 Кашкина О.Ю. горнолыжный спорт 

31 
Сапожникова 
Виктория 

04.09.2005 б/р НП-2 Кашкина О.Ю. горнолыжный спорт 

32 Тюпцова Эвелина 07.07.2008 б/р НП-2 Кашкина О.Ю. горнолыжный спорт 

33 Черепанов Михаил 28.05.2005 б/р НП-2 Кашкина О.Ю. горнолыжный спорт 

34 
Шиншинова 
Анастасия 

28.04.2005 б/р НП-2 Кашкина О.Ю. горнолыжный спорт 

35 Артюгина Кристина 15.04.2006 б/р НП-3 Кашкина О.Ю. горнолыжный спорт 

36 Бусыгина Ксения 09.02.2005 б/р НП-3 Кашкина О.Ю. горнолыжный спорт 

37 Гулящева Дарья 26.12.2004 б/р НП-3 Кашкина О.Ю. горнолыжный спорт 

38 Запорожец Дарина 28.04.2005 б/р НП-3 Кашкина О.Ю. горнолыжный спорт 

39 Наумова Диана 09.02.2005 б/р НП-3 Кашкина О.Ю. горнолыжный спорт 

40 Попко Мария 27.03.2005 б/р НП-3 Кашкина О.Ю. горнолыжный спорт 

41 Рысев Ефим 14.09.2005 б/р НП-3 Кашкина О.Ю. горнолыжный спорт 

42 Хакимова Карина 09.04.2005 б/р НП-3 Кашкина О.Ю. горнолыжный спорт 

43 Чурилов Артем 07.10.2005 б/р НП-3 Кашкина О.Ю. горнолыжный спорт 

44 Шеренговская Дарья 07.04.2005 б/р НП-3 Кашкина О.Ю. горнолыжный спорт 

45 Флюнт Дмитрий 26.07.2006 2 юн НП-3 Кравченко А.Е. горнолыжный спорт 

46 Ярцев Тимофей 02.10.2005 б/р НП-3 Кравченко А.Е. горнолыжный спорт 

47 Исупова Наталья 18.06.2003 2 ТГ-2 Кравченко А.Е. горнолыжный спорт 

48 Сударушкин Максим 10.09.2002 3 ТГ-2 Кравченко А.Е. горнолыжный спорт 

49 Андреева Ксения 21.02.2002 2 ТГ-4 Кравченко Д.Е. горнолыжный спорт 

50 Бяков Даниил 26.09.2001 2 ТГ-4 Кравченко Д.Е. горнолыжный спорт 

51 Косимова Осия 25.11.2008 б/р НП-1 Кравченко Н.Л. горнолыжный спорт 

52 Красильников Леонид 29.04.2008 б/р НП-1 Кравченко Н.Л. горнолыжный спорт 

53 Ложкин Иван 14.09.2008 б/р НП-1 Кравченко Н.Л. горнолыжный спорт 

54 Седова Галина 25.07.2009 б/р НП-1 Кравченко Н.Л. горнолыжный спорт 

55 Слыхов Семён 03.06.2008 б/р НП-1 Кравченко Н.Л. горнолыжный спорт 

56 Хомидова Зарнигор 06.01.2009 б/р НП-1 Кравченко Н.Л. горнолыжный спорт 

57 Геймбух Мария 10.09.2006 б/р НП-2 Кравченко Н.Л. горнолыжный спорт 

58 Егорычева Валерия 22.06.2007 б/р НП-2 Кравченко Н.Л. горнолыжный спорт 

59 Коротков Владимир 24.07.2003 б/р НП-2 Кравченко Н.Л. горнолыжный спорт 

60 Корякова Ксения 21.01.2008 б/р НП-2 Кравченко Н.Л. горнолыжный спорт 

61 Лузянина Софья 12.08.2007 б/р НП-2 Кравченко Н.Л. горнолыжный спорт 

62 Улитина Анна 26.10.2005 б/р НП-2 Кравченко Н.Л. горнолыжный спорт 

63 Холкина Елена 07.07.2008 б/р НП-2 Кравченко Н.Л. горнолыжный спорт 

64 Шушемоина Дарья 06.04.2005 б/р НП-2 Кравченко Н.Л. горнолыжный спорт 

65 Кипин Дмитрий 13.09.2008 б/р НП-1 Байбородов А.П. прыжки на лыжах с трамплина 

66 Нестеров Никита 18.10.2006 б/р НП-1 Байбородов А.П. прыжки на лыжах с трамплина 

67 Пугин Алексей 07.08.2007 б/р НП-1 Байбородов А.П. прыжки на лыжах с трамплина 

68 Боровиков Александр 17.07.2007 б/р НП-2 Байбородов А.П. прыжки на лыжах с трамплина 

69 Чипеев Алексей 24.08.2006 1 юн НП-2 Байбородов А.П. прыжки на лыжах с трамплина 



№ 
п/п 

Фамилия имя 
Дата 

рождения 
Разряд Группа 

Тренер-
преподаватель 

Отделение 

70 Галушка Александра 18.11.2002 б/р НП-3 Байбородов А.П. прыжки на лыжах с трамплина 

71 Сорокин Вячеслав 08.09.2001 б/р НП-3 Байбородов А.П. прыжки на лыжах с трамплина 

72 Кононов Дмитрий 01.11.2007 б/р НП-1 Копысов В.К. прыжки на лыжах с трамплина 

73 Новожилова Валерия 15.02.2008 б/р НП-1 Копысов В.К. прыжки на лыжах с трамплина 

74 Пурц Елизавета 16.09.2007 б/р НП-1 Копысов В.К. прыжки на лыжах с трамплина 

75 Баранов Сергей 03.10.2006 б/р НП-2 Копысов В.К. прыжки на лыжах с трамплина 

76 Беридзе Александр 09.05.2003 б/р НП-3 Копысов В.К. прыжки на лыжах с трамплина 

77 Стужин Дмитрий 04.06.2006 б/р НП-3 Копысов В.К. прыжки на лыжах с трамплина 

78 Ткачев Никита 27.03.2002 б/р НП-3 Копысов В.К. прыжки на лыжах с трамплина 

79 Попов Богдан 28.02.2005 3 ТГ-1 Копысов В.К. прыжки на лыжах с трамплина 

80 Пурц Руслан 23.06.2002 1 ТГ-4 Копысов В.К. прыжки на лыжах с трамплина 

81 Аласов Эльшан  16.09.2008 б/р НП-1 Гоглов С.В. прыжки на лыжах с трамплина 

82 Афонина Валерия 21.11.2007 б/р НП-1 Гоглов С.В. прыжки на лыжах с трамплина 

83 Барабанов Дамир 30.05.2008 б/р НП-1 Гоглов С.В. прыжки на лыжах с трамплина 

84 Барахвостов Илья 23.04.2006 б/р НП-1 Гоглов С.В. прыжки на лыжах с трамплина 

85 Бушина София 05.05.2008 б/р НП-1 Гоглов С.В. прыжки на лыжах с трамплина 

86 Вохмянина Мария 31.10.2007 б/р НП-1 Гоглов С.В. прыжки на лыжах с трамплина 

87 Зуфарова Алина 07.02.2007 б/р НП-1 Гоглов С.В. прыжки на лыжах с трамплина 

88 Зыков Максим 05.05.2007 б/р НП-1 Гоглов С.В. прыжки на лыжах с трамплина 

89 Морозова Ярослава 04.09.2007 б/р НП-1 Гоглов С.В. прыжки на лыжах с трамплина 

90 Повышева Светлана 14.03.2008 б/р НП-1 Гоглов С.В. прыжки на лыжах с трамплина 

91 Соколовский Максим 04.08.2007 б/р НП-1 Гоглов С.В. прыжки на лыжах с трамплина 

92 Харламова Алиса 26.03.2007 б/р НП-1 Гоглов С.В. прыжки на лыжах с трамплина 

93 Борзунова Самила 03.03.2007 б/р НП-2 Гоглов С.В. прыжки на лыжах с трамплина 

94 Мацулевич Максим 27.06.2006 б/р НП-2 Гоглов С.В. прыжки на лыжах с трамплина 

95 Порцев Леонид 09.02.2007 б/р НП-2 Гоглов С.В. прыжки на лыжах с трамплина 

96 Тихонравова Мария 06.01.2007 б/р НП-2 Гоглов С.В. прыжки на лыжах с трамплина 

97 Лукин Денис 02.07.2006 б/р НП-3 Гоглов С.В. прыжки на лыжах с трамплина 

98 Налькин Тимофей 04.07.2006 3 юн НП-3 Гоглов С.В. прыжки на лыжах с трамплина 

99 Мочалов Григорий 01.07.2001 1 ТГ-3 Гоглов С.В. прыжки на лыжах с трамплина 

100 Едомина Елизавета 23.11.1998 КМС ССМ-1 Едомин Д.А. прыжки на лыжах с трамплина 

101 Лисковский Андрей 17.08.2008 б/р НП-1 Власов А.С. прыжки на лыжах с трамплина 

102 Окулов Владислав 30.03.2006 б/р НП-1 Власов А.С. прыжки на лыжах с трамплина 

103 Прилуков Сергей 22.07.2006 б/р НП-1 Власов А.С. прыжки на лыжах с трамплина 

104 Рышкова Софья 11.02.2007 б/р НП-1 Власов А.С. прыжки на лыжах с трамплина 

105 Сулимов Руслан 19.03.2006 б/р НП-1 Власов А.С. прыжки на лыжах с трамплина 

106 Сычев Кирилл 23.09.2005 б/р НП-1 Власов А.С. прыжки на лыжах с трамплина 

107 Черемных Александр 18.05.2005 б/р НП-1 Власов А.С. прыжки на лыжах с трамплина 

108 Халимов Илья 28.06.2006 б/р НП-1 Лучанкин В.В. лыжное двоеборье 

109 Ширяева Кристина 24.04.2007 б/р НП-1 Лучанкин В.В. лыжное двоеборье 

110 Овтин Сергей 21.03.1998 МС ССМ-2 
Лучанкин В.В., 

Пунтус Ю.В. 
лыжное двоеборье 

111 Анисимов Захар 15.12.2008 б/р НП-1 Пунтус Ю.В. лыжное двоеборье 

112 Гаева Кристина 29.08.2008 б/р НП-1 Пунтус Ю.В. лыжное двоеборье 

113 Казанцева Арина 13.11.2005 б/р НП-1 Пунтус Ю.В. лыжное двоеборье 

114 Копырена Вероника 11.11.2006 б/р НП-1 Пунтус Ю.В. лыжное двоеборье 

115 Попова Анна 10.08.2005 б/р НП-1 Пунтус Ю.В. лыжное двоеборье 

116 Смирнова Алина 09.11.2007 б/р НП-1 Пунтус Ю.В. лыжное двоеборье 



№ 
п/п 

Фамилия имя 
Дата 

рождения 
Разряд Группа 

Тренер-
преподаватель 

Отделение 

117 Надоршин Дмитрий 29.08.1997 КМС ССМ-2 Паньшин А.Г. лыжные гонки 

118 Казаков Степан 05.07.2004 3 ТГ-1 Паньшин А.Г. лыжные гонки 

119 Космовский Максим 30.03.2001 3 ТГ-2 Паньшин А.Г. лыжные гонки 

120 Ромин Даниил 27.11.2000 3 ТГ-2 Паньшин А.Г. лыжные гонки 

121 Эклер Артем 29.03.2002 3 ТГ-2 Паньшин А.Г. лыжные гонки 

122 Брюханова Алина 18.09.2006 б/р НП-1 Паньшина Ю.Ю. лыжные гонки 

123 Гилева Полина 13.03.2005 б/р НП-1 Паньшина Ю.Ю. лыжные гонки 

124 Дунаева Софья 18.10.2007 б/р НП-1 Паньшина Ю.Ю. лыжные гонки 

125 Катаев Игорь 14.01.2005 б/р НП-1 Паньшина Ю.Ю. лыжные гонки 

126 Клюкина Дарья 14.03.2006 б/р НП-1 Паньшина Ю.Ю. лыжные гонки 

127 Козлова Виктория 06.08.2007 б/р НП-1 Паньшина Ю.Ю. лыжные гонки 

128 Крамарь Мария 15.12.2007 б/р НП-1 Паньшина Ю.Ю. лыжные гонки 

129 Паньтюшев Егор 24.04.2007 б/р НП-1 Паньшина Ю.Ю. лыжные гонки 

130 Черемных Александр 18.05.2005 б/р НП-1 Паньшина Ю.Ю. лыжные гонки 

131 Шмакова Диана 02.02.2007 б/р НП-1 Паньшина Ю.Ю. лыжные гонки 

132 Беляева Анастасия 26.07.2006 б/р НП-2 Паньшина Ю.Ю. лыжные гонки 

133 Жуков Владимир 01.08.2005 б/р НП-2 Паньшина Ю.Ю. лыжные гонки 

134 Сгибнев Артём 05.05.2000 б/р НП-2 Паньшина Ю.Ю. лыжные гонки 

135 Липин Григорий 30.11.2004 б/р НП-1 Семенова Т.В. лыжные гонки 

136 Мещанинова Настя 26.11.2005  б/р НП-1 Семенова Т.В. лыжные гонки 

137 Седень Данил 01.04.2006  б/р НП-1 Семенова Т.В. лыжные гонки 

138 Подколзин Михаил 30.06.2004  3 юн НП-2 Семенова Т.В. лыжные гонки 

139 Черемухин Данил 13.01.2004 б/р НП-2 Семенова Т.В. лыжные гонки 

140 Картавых Александр 22.09.2002 2 юн НП-3 Семенова Т.В. лыжные гонки 

141 Созинов Семен 07.08.2003 2 юн НП-3 Семенова Т.В. лыжные гонки 

142 Гутаров Артём 12.05.2004 б/р НП-1 Макеев Ю.П. стендовая стрельба 

143 Клостер Степан 22.02.2006 б/р НП-1 Макеев Ю.П. стендовая стрельба 

144 Нигматуллин Максим 06.11.2004 б/р НП-1 Макеев Ю.П. стендовая стрельба 

145 Самойлов Егор 04.02.2003 б/р НП-1 Макеев Ю.П. стендовая стрельба 

146 Семячков Дмитрий 25.05.2003 б/р НП-1 Макеев Ю.П. стендовая стрельба 

147 Бушин Виктор 26.12.2001 б/р НП-2 Макеев Ю.П. стендовая стрельба 

148 Магарина Екатерина 05.04.2001 б/р НП-2 Макеев Ю.П. стендовая стрельба 

149 Саламатов Андрей 11.01.2001 б/р НП-2 Макеев Ю.П. стендовая стрельба 

150 
Сафронова 
Александра 

29.01.2001 б/р НП-2 Макеев Ю.П. стендовая стрельба 

151 Сергеев Сергей 12.09.2001 б/р НП-2 Макеев Ю.П. стендовая стрельба 

152 Суханов Михаил 26.09.2002 б/р НП-2 Макеев Ю.П. стендовая стрельба 

153 
Чухланцева  
Екатерина 

10.12.1999 б/р НП-2 Макеев Ю.П. стендовая стрельба 

154 Штин Максим 16.03.2002 б/р НП-2 Макеев Ю.П. стендовая стрельба 

155 Эпштейн Александр 29.03.2002 б/р НП-2 Макеев Ю.П. стендовая стрельба 

156 Меньшенин Иван 12.11.1999 3 ТГ-1 Журавлев О.А. стендовая стрельба 

157 Пахаруков Виталий 21.07.2001 3 ТГ-1 Журавлев О.А. стендовая стрельба 

158 Пименов Андрей 12.03.1999 3 ТГ-2 Журавлев О.А. стендовая стрельба 

159 Скороходов Вадим 04.09.2001 3 ТГ-2 Журавлев О.А. стендовая стрельба 

160 Чепайкин Иван 29.08.2001 3 ТГ-2 Журавлев О.А. стендовая стрельба 

 

 



2. С целью продолжения обучения в ГАОУ СПО СО «Училище олимпийского резерва 

№1 (колледж)» отчислить с 01 сентября 2017 года из основного состава следующих 

обучающихся:   

№ 
п/п 

Фамилия имя 
Дата 

рождения 
Разряд Группа 

Тренер-
преподаватель 

Отделение 

1 Федюшина Ксения 08.04.2004 1 юн НП-1 Гоглов С.В. прыжки на лыжах с трамплина 

2 Кондратьева Марина 09.03.2004 1 юн НП-3 Гоглов С.В. прыжки на лыжах с трамплина 

3 Пьянков Матвей 24.11.2004 3 ТГ-2 Гоглов С.В. прыжки на лыжах с трамплина 

4 Сивкова Дарья 28.03.2004 3 НП-1 Власов А.С. прыжки на лыжах с трамплина 

 
3. В связи с невыполнением условий для дальнейшего прохождения обучения в ГАУ 

ДО СО «СДЮСШОР «Аист» отчислить с 01 сентября 2017 года из резервного состава 

следующих обучающихся:   
№ 

п/п 
Фамилия имя 

Дата 
рождения 

Разряд Группа 
Тренер-

преподаватель 
Отделение 

1 Гмыря Никита 15.04.2004 б/р 
НП-3 

резерв 
Машанов О.В. горнолыжный спорт 

2 Закирова Кристина 24.11.1996 КМС 
ССМ-3 
резерв 

Байбородов А.П. прыжки на лыжах с трамплина 

3 Похилько Максим 17.05.2001 1 
ТГ-4 

резерв 
Копысов В.К. прыжки на лыжах с трамплина 

4 Ганин Никита 22.03.2001 1 юн 
ТГ-1 

резерв 
Паньшин А.Г. лыжные гонки 

5 Киселев Михаил 29.11.2001 3 
ТГ-2 

резерв 
Паньшин А.Г. лыжные гонки 

6 Васильев Данил 28.05.2005 б/р 
НП-1 

резерв 
Семенова Т.В. лыжные гонки 

7 Иванов Никита 16.04.2005 б/р 
НП-1 

резерв 
Семенова Т.В. лыжные гонки 

8 Ковалев Георгий 28.01.2005 б/р 
НП-1 

резерв 
Семенова Т.В. лыжные гонки 

9 Медынина Арина 30.07.2004 б/р 
НП-1 

резерв 
Семенова Т.В. лыжные гонки 

 

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Томилиной Н.П. внести 

изменения в списочный состав групп тренеров-преподавателей Кашкиной О.Ю., Кравченко 

А.Е., Кравченко Д.Е., Кравченко Н.Л., Машанова О.В., Лучанкина В.В., Пунтуса Ю.В., Паньшина 

А.Г., Паньшиной Ю.Ю., Семеновой Т.В., Байбородова А.П., Власова А.С., Гоглова С.В., 

Едомина Д.А., , Копысова В.К., Макеева Ю.П., Журавлёва О.А. 

 

 

 

Директор 
ГАУ ДО СО «СДЮСШОР «Аист»                                                                 Я.И. Миленький 

 
 

 


